РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от    24.12.2024       № 75

О внесении изменений в решение    Ершичского

районного Совета депутатов от 25.12.2015 № 39

«Об установлении размера дополнительных

выплат лицу, замещающему муниципальную

должность, порядка их осуществления, а также

о предоставлении отпуска лицу, замещающему

муниципальную должность»

           В соответствии с областным законом Смоленской области от 10.06.2024

№ 115-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области, путем

объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное

образование с наделением его статусом муниципального округа, об

установлении численности и срока полномочий депутатов представительного

органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также

порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь

образованного муниципального округа», постановлением Администрации

Смоленской области  от 08.10.2014 N 691 "Об установлении нормативов

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, муниципальных служащих",

         ЕРШИЧСКИЙ ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш И Л :

1. Внести   в  решение    Ершичского районного Совета депутатов от

25.12.2015 № 39 ( в редакции решений  от  03.04.2018 №21, от 21.12.2018 №96,

от 28.10.2022 №55, от 28.07.2023 №56, от 30.11.2023 №81 ) «Об установлении

размера дополнительных выплат лицу, замещающему муниципальную

должность, порядка их осуществления, а также о предоставлении отпуска лицу,

замещающему муниципальную должность» изменение, дополнив его пунктом

21 следующего содержания:

       «21. Установить, что расходы на оплату труда лица, замещающего

муниципальную должность  Главы муниципального образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской области, формируются исходя из

нормативов, установленных приложениями № 4, 8, 10 к постановлению

Администрации Смоленской области  от 08.10.2014 N 691 "Об установлении

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW376&n=72268&dst=100020

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих" для лица,

замещающего  муниципальную должность Главы муниципального образования

–Ершичский район  Смоленской области.».

         2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Ершичского                         Глава муниципального образования

окружного Совета депутатов                    «Ершичский муниципальный округ»

                                                                      Смоленской  области

________________М.Н. Казаков                 ___________________М.В. Пядин